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 Felles  Felles

Theodora: Vet du hva. Nå tror jeg det 
snart skjer noe historisk her i kirka.

Kristofora: Hvis du mener Lutherjubileet, 
så har vi jo holdt på med det i et helt år 
nå. Blir det flere jubileer, så blir jeg  sprø!

Theodora: Nei. Jeg snakker ikke om jubi-
leum. Dette er noe helt nytt. Har du ikke 
sett de to små husene ved porten inn til 
prestegården? Det er ikke hundehus som 
jeg trodde først. Det er robothus! Og jeg 
tror det er snakk om presteroboter.

Kristofora: Hva? Presteroboter? Det har 
jeg aldri hørt om.

Theodora: Du husker vel hvor forskrek-
ket vi ble da det dukket opp en flat, liten 
kirketjenerrobot her i kirka I fjor. Den 
som kryper under benkene og støvsuger 
om natta når vi prøver å sove.

Kristofora: Så du mener at nå har pros-
ten skaffet seg presteroboter?

Theodora: Ja. Jeg fikk et glimt av dem 
her en dag. De ruslet rundt ute på ple-
nen, men de turte ikke helt å komme inn 
i kirka. De må vel læres opp først. Jeg 
syns det er en kjempeide. Vi mangler jo 
stadig prester.

Kristofora: Ja på en måte. Hvis en 
robot kan være kirketjener, så kan den 
vel være prest også. Men jeg er ikke så 
sikker. Vi skal jo snart feire at Gud ble 
menneske da Jesus ble født i Bethlehem. 
Han ble ikke robot!

Theodora: Nei selvfølgelig ikke! Men 
du snakker om Jesus. Jeg snakker om 
prestene.

Kristofora: Det er 
noen forskjeller der ja. Det er sikkert. 
Men prestene skal representere Jesus, og 
da tror jeg faktisk de må være mennes-
ker.

Theodora: Du, nå ser jeg en av dem ute 
på plenen!  Den suser rett forbi kirka. 
Kanskje det bare er en slags plenklipper!

Kristofora: Nå ble jeg virkelig lettet. Der 
kommer det faktisk en prest av kjøtt og 
blod også.

E.B.

Med engleblikk... 
Theodora og Kristofora:

Vi er inne i adventstida. I eit par månader allereie 
har vi hatt julemesser og juleutstillingar rundt oss. 
Vi er ikkje så gode på å vente til tida er inne, ser 
det ut til. Men no er det advent. Og vi kan med 
godt samvit la lukta av julebakst og lyden av jule-
songar gjere dei mørke dagane litt lysare. Vi treng 
det, og vi har godt av det.
Det er ikkje berre sesong for julebakst og jule-
handel. Det er også høgsesong for konsertar. Eg 
blir alltid imponert over songkora og dirigentane 
i denne tida. Dei øver og øver og stiller opp slik 
dei har gjort i alle år. Dei legg ned eit kjempear-
beid. Vi som sit i benkane må aldri ta det for gitt 
at det skal vere slik. Julekonsertane er ikkje berre 
ein dose julestemning som vi tenker høyrer med 
i adventa. Det er tradisjonsformidling og kultur-
arbeid av høgste rang. Og det dei gir oss, er ein 
viktig del av verdigrunnlget for oss, slik det har 
vore for generasjonar før oss. Vi må ta vare på det 
og halde det høgt. Framleis.

Even Borch

Redaktøren  
har ordet...
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Speideren har mye tørr 
fin bjørkeved til salgs 
75 kr. pr. 60 liter sekk tilkjørt eller blandingsved 
40 kr. pr sekk tilkjørt.
Kontakt  Jens Kristian mobil 97667285.
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 Felles  Felles

Prost Sigridur Gudmarsdottir

Og jeg så at han som satt på tronen, hadde en 
bokrull i sin høyre hånd. Det var skrevet både 

inni og utenpå den, og den var forseglet med sju 
segl. Da så jeg en mektig engel som ropte med høy 
røst: «Hvem er verdig til å åpne boken og bryte 
seglene?» Åp 5,1-3
I begynnelsen av advent, den første dag av et nytt 
kirkeår, så har vi blitt rakt en bokrulle som ingen av 
oss kan åpne. Men inne i denne rulle finns det tekst 
om nåde fra Åpenbaringsboken. 

Nåde har vært et tema for oss hele året. Det er fordi 
i år har vi feiret 500 års Reformasjonsjubileum. Og 
temaet som kirken valgte til å feire Reformasjonen 
er nettopp nåde. Hvilken nåde kan vi forvente på 
adventstid 2017?

Noen av oss opplever adventen ikke som spesi-
elt nåderik. Noen er opptatt av å formidle alle de 
gamle juletradisjonene, men har for lite tid til å 
gjøre alt det som standarden krever. Noen kjemper 
med at julefeiringen blir alt for dyre og at pengene 
rekker ikke. Og så er det mange som er ensomme i 
advents- og juletid, akkurat midt i feiringen av tradi-
sjon og familie, lys og glede. 

Hvor kommer nåden fra- nåden som er sent til oss? 
Hvem kan åpne denne bok for oss, bryte seglene så 
at nåden strømmer frem i advents- og juletid?

I begynnelsen av et nytt kirkeår, i adventstid kom-
mer denne rullen til nye lesere og tilhørere. Advent 
er forberedelsen for julehøytiden og på julekvelden 
skal vi åpne opp alle kjærlighetsgavene som venner 
og slekt skal gi oss. Men bak alle disse gavene ligger 
den største kjærlighetsgaven. Ingen av oss er verdig 
denne gaven eller kan åpne selv. Det spiller heller 
ingen rolle fordi denne gaven utfolder seg selv som 
tekst inne i en tekst og rulle inne i en rulle. 
I den pakken finns det en nåderulle med de gode 
nyhetene om den salvede, som frigjør, frelser og gir 
håp til de motløse. Han ble født som et lite barn til 
oss som lever i mørketiden. Denne bokrulle er sent 
til oss alle, også dem som har lave forventninger til 
advent og jul. Og kanskje trenger vi ikke lenger å 
skjerpe oss eller bryte alle disse seglene til å åpne 
boken. Gud gjør det for oss. Fordi Gud har nettopp 
gitt oss en bok som advents- og julegave. Den er 
skrevet både inne og utenpå liksom våre liv og den 
gir oss nåde når vi trenger den mest.

God jul!

Prostens 
 HJØRNE

Søndag 17. september feiret Brønn-
øy menighet høsttakkefest. Her fikk 
vi god hjelp av noen av speiderne 
i Oppdagergruppa (1.-2. klasse). 
Sammen fikk vi bære inn frukt, 
bær og grønnsaker, samt mye annet 
godt vi får fra/finner i naturen og 
dyreriket. Under forbønnen ble det 
takket og bedt for skaperverket og 
gavene vi høster der. Vi minnes på 
og ber om hjelp til å forvalte go-
dene og dele til beste for oss alle.

Høsttakkefest

Adventsbokrullen
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 Felles  Felles
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Andakt

«God bless you»

Ho er ikkje så veldig motivert for å 
bake julekaker i år. Mannen har 
i fleire år sagt : “Du treng  ikkje 

å bake. Det vesle vi må ha på bordet for 
å skape julestemning kan vi vel kjøpe.” 
Det er freistande å kutte julebaksten i år. 
Men ho føler at det ville vere eit svik mot 
mora og bestemora og heile den kulturen 
ho var oppdratt i. Nei, no har ho bestemt 
seg. Ein porsjon sandkaker. Det blir det i 
år.
Ho hiv seg i bilen og køyrer til Mega. 
Mandlar har ho ikkje i kjøkkenskapet. 
Det må ho ha. På Mega er det mykje folk 
som fyller handlevognene sine. Ho skal 
berre ha mandlar og er ikkje i humør til 
å småsnakke med kjentfolk heller. No er 
det best å komme seg heim før motiva-
sjonen til å bake blir borte. I det ho kjem 
ut av døra på kjøpesenteret med kurs rett 
mot bilen, ser ho kvinna som sit ved inngangen. 
Ho er innpakka i masse klær og har ein liten 
madrass mellom seg og den kalde asfalten. 
Inni alle sjal og tørkle ser ho eit vennleg ansikt. 
Litt mørkare i letten enn helgelendingar flest. 
Kvinna har tydelegvis sitt opphav i eit land len-
gre sør i verda. Ved sida av kvinna står det eit 
pappkrus med litt mynt i. Det er ingen tvil om 
at dette er ein tiggar.
Ho har aldri hatt sansen for tigging. Det er noko 
unorskt. Folk skal arbeide for føda. Ikkje tigge. 
Dessutan veit ein aldri kven som får pengane 
til slutt. Det har vore mykje fokus på bakmenn 
i det siste. Og no i adventa er det så mykje ein 
treng pengar til sjølv.
Ho manglar ikkje argument for å gå rett forbi 
kvinna på fortauet og inn i bilen. Sandkake-
baksten som ligg framføre henne, opptar også 
tankane hennes. Men det er noko som bremsar 

henne. Ho stoppar opp og tar ein titt i penge-
boka. No for tida har ein jo nesten aldri kontan-
tar. Men der ligg det faktisk ein grøn femtilapp. 
Ho snur rundt, går bort til den tiggande kvinna 
og slepper fort femtilappen ned i pappkruset. 
”No har eg gjort mitt” tenker ho og pressar 
fram eit fort, lite smil. Det mørklette, innpakka 
ansiktet lyser opp i eit stort, strålande smil.  
”God bless you!”  
God bless you. Gud velsigne deg. Ho blir litt 
flau over dei store orda. Kva er vel femti kroner? 
Orda blir hengande i bilen der ho køyrer heim, 
og under heile sandkakebaksten er dei i hovu-
det hennes. Tårene er ikkje langt borte utan at 
ho forstår kvifor. ”God bless you”. Kanskje var 
det akkurat det ho trengte no. Ikkje berre for 
bakinga, men for sjølve livet.  

E.B.
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 Felles  Felles

Juleevangeliet
Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele verden skulle 
innskrives i manntall. Denne første innskrivning ble holdt mens Kvirinius var landshøvding i 
Syria. Og alle drog av sted for å la seg innskrive, hver til sin by. Josef drog da fra byen 
Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids by Betlehem, siden han var av Davids hus og ætt, 
for å la seg innskrive sammen med Maria, sin trolovede, som ventet barn. Og mens de var 
der, kom tiden da hun skulle føde, og hun fødte sin sønn, den førstefødte, svøpte ham og la 
ham i en krybbe. For det var ikke plass til dem i herberget.

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute og holdt nattevakt over sauene sine. Med et 
stod en Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om dem. De ble meget 
forferdet. Men engelen sa til dem: "Frykt ikke! Jeg kommer til dere med bud om en stor 
glede, en glede for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er Kristus, 
Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en 
krybbe." Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og sang:

"Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker som har Guds velbehag."

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne til hverandre: "La 
oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren har kunngjort oss." Og 
de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. Da de fikk 
se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, undret seg 
over det gjeterne fortalte. Men Maria gjemte alt dette i sitt hjerte og grunnet på det. Gjeterne 
drog tilbake, mens de priste og lovet Gud for det de hadde hørt og sett; alt var slik som det 
var blitt sagt dem.

(Luk.2.1-20)
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Vevelstad sokn Vevelstad sokn

Slekters gang 
 i Vevelstad

DØPTE

Nelson Pareli Arstrand 

DØDE

03.12 2016 Per Bønaa
25.07 2017 Ida Selnes
07.08 2017 Thor Strand 
21.09 2017 Einar Strand

Erfaringen fra andre steder der folk flytter 
til og fra, er at de ønsker å ha et alterna-
tiv til et gravsted med blomster og stell. 
Her vil kirkegårdsbetjeningen sørge for 
stell av gravstedet. De pårørende kan 
selvsagt sette ned blomster og tenne lys, 
men kirkegårdsbetjeningen vil sørge for at 
ubrente lys og visne blomster blir byttet 
ut.  
Vi opplever at enkelte mennesker er 
bekymret for hvem som skal stelle graven 
deres når de ikke har familie eller nære 
slektninger i nærheten. Samtidig kommer 
det flere og flere av våre nye landsmenn. 
Behovet for en egen urnelund er absolutt 
til stede, og har vært etterspurt. 
Urnelunden får et felles gravminne og fel-
les beplantning. Det blir verken gravstøtte 
eller blomster på hver grav.
I stedet blir det en felles bauta med en 
standard navneplate med opplysninger 
om den døde. For å sette ned en urne 
må en betale en avgift. Den dekker andel 
i minnesmerket, navneplate og beplant-
ning samt stell av gravplassen i 20 år. 
Sammenliknet med en kistegrav er det 
betydelig rimeligere. 

Kjell Martinsen monterer monument til minnelund. Kjell har vært tidligere kirkeverge 
og er fremdeles en viktig resurs for Vevelstad menighet.  

Navnet minnelund er planlagt på 
nordsiden av Vevelstad kirke
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Vevelstad sokn Vevelstad sokn

I siste halvdel av mai 2016 ble det uført en arkeologisk 
undersøkelse i forbindelse med mellomlagring av masser 
ved Vevelstad kirke. Selve rapporten over utgravingsarbei-
det kom nå i 2017. 
Utgravingen og utarbeides av rapporten ble utført av 
NTNU Vitenskapsmuseet. 
Det ble avdekket et område på 896 m² og påvist 112 
anleggsspor. Av disse var 81 stolpehull, 12 kokegroper, 8 
nedgravinger, 6 ildsteder, 2 veggrøfter og 1 ovn. 

Stolpehullene utgjorde rester av et treskipet langhus med 
deler av to parallelle takbærende rekker, og en veggbæ-
rende rekke som buet seg rundt nordre ende av huset. 
Huet hadde en gulvflate på 180 m2 med ytre total lenge 
23 meter. Største bredde 9 meter og minste brede på 
langhuset ble målt til 3 meter. 18 takbærende stolper og 
11 Vegstolper. Det var 3 skip; hovedskip, midtskipet med 
en brede på 2,4 meter og sideskipet hadde en bredde på 
2,7 meter.
Funn av randskår fra klebermagret, spannformet keramikk 
indikerer en datering av huset til yngre romertid – fol-
kevandringstid.  Dateringer fra kullprøver var fra eldre 
romertid (år 0-150 e.Kr.) til folkevandringstid (år 400-

575 e.Kr.)., med flest dateringer innenfor yngre romertid 
(år150-400 e. Kr.)
Området er nå frigjort til utvidelse av Vevelstad kirkegård.

Arkeologisk undersøkelse av boplass 
fra eldre jernalder ved Vevelstad kirke

Et skår av spannformet leirkar i klebermagret kermikk var 
noen av funnene som ble gjort.  

Juletrefest
Den tradisjonelle juletrefesten holdes søn-
dag 7. januar kl. 18.00. Som vanlig stiller 
menighetsrådet opp, og lager en fin juletre-
fest for oss alle. Loddsalg, kakao og masse 
god julemat blir servert i kirkestua. Kanskje 
kommer Even også i år og bidrar med sin 
tradisjonelle julefortelling, før vi går rundt 
juletreet mens Svetoslav spiller julesanger. 

Sett av kvelden! 

Alle er hjertelig velkommen! 
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DØPTE 

Gutter:
15.10 Lukas Fjelldalselv

Ingen vielser i perioden

DØDE

22.10 Karlo Johansen
25.10 Reidun  Ramfjord
31.10 Roald Haugen
15.11 Erling Johannes 
    Nordfjellmark

Velfjord/Tosen sokn Velfjord/Tosen sokn

Slekters gang 
 i Velfjord/ 
Tosen

Nå i inneværende år har det 
blitt jobbet med flere prosjekt i 
Velfjord. Det har blitt beplantet 
med buskhekk oppe langs mu-
ren mot portalen. Det er kom-
met opp nytt gjerde rundt kirke-
gården på Vollan (port mangler 
og denne vil komme på plass i 
løpe av våren). Park har fjernet 
en god del av buskene som 
vokste inne på kirkegården. Flott 
arbeid som ble gjort av dem. 
Det er plantet nye trær inne på 
kirkegården som Karin Trøan har 
stått for. Hun er den som kan for 
at det er så fint plantet på kirke-
gården med blomster i urnene, 
uansett hvilken årstid det er. 
Stor takk til Karin!

Mye 
skjer i 
Velfjord

Før felling av trær. Nøstvik kirke kan så vidt skimtes bak alle trærne som har vokst opp.

Etter felling av trær. Nøstvik kirke i hele sin prakt etter at trærne er tatt bort.

8
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Velfjord/Tosen sokn Velfjord/Tosen sokn
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Steingjerde rundt Nøstvik kirkegård er også kommet på 
plass. Steingjerde hadde rast sammen flere plasser. I til-
legg ble stien opp til fiskeribautaen oppgradert.

Grunneier Johan Arnt Groven har gitt tillatelse til å ta ned skog som 
ligger tett inntil kirkegården. Her har Geir Lien arbeidet med å fjerne 
skogen. Det ble veldig bra! Takk til dem begge! Det er også fjernet skog 
rundt kirken i Velfjord i Nøstvika. Her var det veldig tett med skog.

Det er laget ny fin trapp på Vollan kirkegård. Det er den nederste trappen 
som forbinder kirkegården eldste del sammen med den nyrenoverte kirke-
gården. Trappen er sponset og gitt i gave av Arild Lien. Stor takk til Lien! 

Det har også blitt arbeidet 
med sikring av gravstøttene 
på Vollan kirkegård. Her har 
mange pårørende fått sine 
gravstøtter sikret, men ennå 
gjenstår det mange. Grav-
støtter som ikke er forskrifts-
messig sikret, vil bli tatt bort 
på vårparten. Dette for å 
hindre at noen skader seg på 
kirkegården. 
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Brønnøy sokn Brønnøy sokn

Siste helga i oktober hadde 
Brønnøy speiderne som vanlig 
sitt store loppemarked.

Ledere , speidere og foreldre hadde på 
forhånd gjort en formidabel innsats slik 
at på både lørdagen og søndagen hadde 
vi samfunnshuset fullt av store og små 
lopper og masse god mat samt mye god 
underholdning.
Heldigvis kom det også mye folk, særlig 
på lørdagen var det fullt overalt på sam-
funnshuset.
Resultatet ble bra rundt 150.000 brutto, 
så kommer det etterpå en del regninger 
som må betales , så en del forsvinner 
igjen.
Kjell Erik og gjengen underholdt begge 
dagene, det same gjorde de  Makalause 
og  Oddbjørn  Kvannli som har en fan-
tastisk sang stemme. Milda….. og Erling 
Saus bidro med duett  både lørdag og 
søndag
En flott sangstemme har også Ingrid 
Hestås  Larsen og Tanita  Thomassen 
som begge var med på lørdagen og sang 
for oss.
Tradisjonen tro var John Arne Warholm 
auksjonarius og klarte å få inn penger på 
gamle og nye lopper på auksjonen vår.
De  Makalause hadde sitt eget lotteri til 

inntekt for funksjonshemmede spider-
venner i Burundi, det gav det flotte resul-
tat 8000 kroner som alle sendes til ven-
nene deres i Burundi.
Til alle som var innom hos oss og hand-
let og til alle som bidro- tusen tusen takk 
for hjelpa, pengene kommer utrolig godt 
med!!!

Hilsen Kirsten Østergård, gruppeleder

Brønnøyspeidernes loppemarked 2017

Takk for hjelpa alle som bidro
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Gave til felles
menighetsblad for Brønnøy,  
Vevelstad og Velfjord/Tosen

4516 15 66911

4516 15 66911

Brønnøy kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

For å opprettholde dagens Trekløver trenger vi din 
hjelp. Vi håper du fortsatt vil støtte oss med 
Menighetsbladet.

Takk for din gave!
Redaksjonen
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Brønnøy sokn Brønnøy sokn

Brønnøyspeiderne har  i år et av landets største roverlag (ungdom fra  10 klasse og oppover). Nesten hver mandag 
møtes rundt  20 ungdommer. I tillegg  drar  de på mange turer og har dugnadshelg på Opsjøen en gang pr. måned. De 
fleste av roverne skal delta på enten turen til Russland eller  Sri Lanka.

Litt av hvert fra Brønnøyspeiderne

er en flott gjeng som har det 
trivelig sammen. Her er et 
bilde fra turen sist helg, da en 
av speiderpappaene var med 
sammen med oss på Opsjøn i 
Velfjord.

Stifinnerne 
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Brønnøy sokn Brønnøy sokn

Oppdagerne er våre yngste speidere, de går i 1 eller 
2 klasse.I år er det en flott gjeng med  14-15 spei-
dere. Vi møtes 2 hver uke og har holdt på med mye 
forskjellig som klatring i gymsalen, prøvd og lært 
om refleks, hatt bål og lagd mat på bål, lært om Sri 
Lanka og  mye,  mye mere. Om 3 uker skal vi på 
overnattingstur.

Oppdagerne

Makalause
i Bindal
Søndag 15 oktober dro hele
Makalause gjengen til Bindalen for 
å være ed å lage gudstjeneste der 
sammen med Geir Allan Reitan 
som skulle være organist. Det ble 
en flott gudstjenesten hvor også 
venner fra Bindalseidet møtte opp 
og var sammen med oss. Det ble 
også en koselig tur.

Planer til vår-semesteret
I februar drar 19 speidere i alder 8 klasse og 
oppover til Sri Lanka i 14 dager for å besøke 
speidervenner og være på leir på leirplassen 
vi har sammen med vennene våre i  Sri lanka. 
Til påske  drar 18 speidere til Naryan-Mar 
i Nord Russland og er sammen med ven-
nene våre der. De skal blant annet få oppleve 
kulturen til Nenets befolkningen som er ur 
befolkningen der. De lever  omtrent som våre 
samer  gjorde tidligere.
Til sommeren skal alle sammen fra  5 klasse 
og oppover  inklusive de Makalause  til Stjør-
dalen  på landsleir der.KFUK-KFUM speiderne 
har landsleir hvert  4 år, for snart 4 år siden 
var vi på  Asker på tilsvarende leir.

Vandrerne (5-9 klasse)
For første gang  er både jentene og guttene i 
denne alderen stor t sett sammen. Dette fordi 
vi i år er få i denne aldersgruppa i forhold 
til hva vi pleier å være. Særlig ønsker vi oss 
flere medlemmer  som går i 5 og 6 klasse. 
Gjengen vår er ellers en flott gjeng med  høyt 
humør og  kreativitet. Vi skal på leir til Stjør-
dalen til sommeren sammen med  ca. 6000 
andre, det gleder vi oss til.
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DØDE kvinner

DØDE menn

DØPTE jenter

17.09 Olivia Adelen Diel
24.09 Leah Schjølberg Bergan
08.10 Othelie Sandnes Vang
15.10 Aurora Kvaløy Johansen
15.10 Malene Nyheim
22.10 Mathea Sofie Holm Johansen
22.10 Leah Lande Torgnes

DØPTE gutter

1.10 Emilian Nicolai Andersen
8.10 Isak Trælnes
08.10 Niklas Elnes Reset
15.10 Arn Ebbesen Laukholm
15.10 Jonathan Stensholm
12.11 Bjørn Michael Labrador Holm
19.11 Henrik Storvik Olsen

12.11 Svanhild Otilde Gangstø

28.09 Arild Kristoffer Solvang
17.10 Øyvind Lakselv
21.10 Einar Johannes Henstein

Brønnøy sokn Brønnøy sokn

Nestekjærlighet er et av fire grunn-
leggende aspekter i diakonien: 
nestekjærlighet, inkluderende fel-
lesskap, vern om skaperverket og 
kamp for rettferdighet. Det kristne 
menneskesynet gir hver enkelt 
av oss uendelig verdi som skapt i 
Guds bilde. Alle har en plass i det 
store skaperverket, hver og en er 
dyrebar og umistelig. Slik er vi gitt 
til hverandre både som enkeltper-
soner og som fellesskap. Neste-
kjærligheten oss i mellom er både 

en gave og en utfordring. 
Jesus minner oss på hva det vil si å 
vise seg som «en neste» i lignelsen 
om den barmhjertige Samaritan. 
Den vi møter på vår vei, kanskje 
i en sårbar situasjon, i en eller 
annen form for nød, er vår neste. I 
dag kan det være jeg som får rek-
ke ut en hjelpende hånd, i mor-
gen kan det være meg selv som 
trenger denne hånden. Å våge å 
se, ikke gå utenom, våge sårbarhet 
og nærvær, gir ofte mulighet til at 

det oppstår gjensidig gode møter 
mellom mennesker. Nestekjærlig-
heten får rom. 
«Mariavise» uttrykker dette vak-
kert for oss: «Når livet blir til må 
det elskes, og elskes fordi det er 
til»… Vi er alle kalt til å møte 
hverandre og romme det «liv» vi 
slik får i et møte for en liten - eller 
lengre stund.

Diakon Gry Netland-Ebbesen

Legg barnet mitt lunt i et teppe         
og la oss få hvile og ro. 
Det var ikke plass hos de travle, 
det var ikke plass til oss to.  
Når livet blir til må det elskes, 
 og elskes fordi det er til.   
Så vanskelig er det å la det få rom, 
få rom til å bli hva det vil.

Han kom som et lys fra Guds himmel, 
en engel fortalte meg alt. 
Og jeg tok i mot, og var åpen.       
Jeg visste at nå var jeg kalt 
til bare å være en åker  
 der såkornet gror av seg selv.
Så lot jeg mysteriet sakte ta form
i barnet jeg fødte i kveld.

Vi fant ikke husrom, du lille, 
det var ikke plass noe sted. 
Og så ble du lagt i en krybbe, 
nå fyller du mørket med fred, 
og varmen fra husdyr blir blandet  
med duft av din nyfødte hud.  
Så sterkt og så nært er ditt ansikt i natt, 
du evige, sårbare Gud.

Svøp sjalet rundt barnet som sover 
og la oss få hvile og ro.
Det var ikke plass hos de travle,
det var ikke plass til oss to. 
Når livet blir til må det elskes,
og elskes fordi det er til.
Så enkelt det er å la livet få rom,
å rom til å bli hva det vil.

Hans-Olav Mørk  

Nestekjærlighet – diakoniens røde tråd

Mariavise

Menighetsbl trekløv 2017 - 4.indd   14 05.12.2017   09.32



15

Brønnøy sokn Brønnøy sokn

Jeg spurte Brhane G. Weldemichael hva han 
tenker nestekjærlighet er. Opprinnelig kommer 
han fra Eritrea, men måtte flykte fra hjemlandet 
i 2015 grunnet forfølgelser av kristne. Han var 
da aktiv som pastor i en protestantisk fri-me-
nighet. Kirker ble stengt og flere ledere fengslet. 
Han måtte reise fra kone og to sønner (nå 13 
og 15 år), og er nå bosatt her i Brønnøysund. 
Gjennom tidebønn i Brønnøy kirke, gudstje-
nester og deltakelse i speiderarbeidet får han 
språkpraksis, og vi god hjelp, og nye vennskap 
oppstår. Han er «en bønnens mann» og fortel-
ler at han allerede mange år i forveien før at 
han måtte flykte har bedt mye for Skandinavia 
og Norge spesielt. 

Brhane formidler han tenker nestekjærlighet 
blant annet handler om å se og hjelpe mennes-
ker du møter i din hverdag. For ham innebærer 
dette nå først og fremst å lytte til og snakke 
med mennesker, både i kirka, i speideren og 
i hverdagen ellers. Han tenker bønn/forbønn 
også er en viktig omsorgstjeneste for vår neste.                                                          

Hva kan så nestekjærlighet bety konkret for oss 
alle, i vårt hjem, i vår hverdag, overalt hvor vi 
er? 

Diakon Gry Netland-Ebbesen

Skapende møte – tanker fra Eritrea

 «Brhane sammen med De Makalause i Brønnøy kirke»
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 Felles  Felles

Det er ein populær folkesport å gjere dei 
gamle heltane om til skurkar. Så har også 
skjedd med Luther.NRK valde på jubile-
umskvelden å sende eit britisk program 
om reformasjonen der Luther blir skulda 
for å vere opphavet til religionskrigar, 
heksebrenning og fundamentalistisk 
bibelfortolking. Ja, han starta rett og slett 
ein kristeleg “Jihad”. 
Personleg er eg stolt over å kunne kalle 
meg luthersk. Samtidig er eg djupt ueinig 
i ein del av det Luther sa og skreiv. 
Og ikkje minst er eg lei meg for kor-
leis Luther i ettertid har blitt brukt. For 
eksempel med sine hatske utfall mot 
jødane. Luther sine skriverier om jødane 
vart brukt for alt dei var verdt av Nazi-
Tyskland.
Det burde ikkje vere tvil om at refor-
masjonen var viktig for utviklinga av 
demokratiet. Luther hevda at det ikkje 
berre var paven og prestane som kunne 
lese Bibelen og tolke den. Det kunne 
alle. Med prinsippet om det almene 
prestedømmet, sådde Luther eit frø som 
fleire hundreår seinare spirte som stem-
merett for alle. Ved å oversette Bibelen 
til tysk  ga han folket tilgang til kunnskap 
og svekka med det eliten si makt.
Det er riktig at reformasjonen var starten 
på ei tid med religionskrigar og mykje 
blodig maktkamp. Dette skjer ofte når 
ein dominerande autoritet blir svekka, og 
fleire skal sloss om makta. I Skandinavia 
og store delar av Nord-Europa, heiv fyr-
stane seg på reformasjonen. Dei fekk på 
den måten større makt, og 1600-talet var 
jo eineveldet si tid. For Norge betydde 
det mindre nasjonalt sjølvstyre og ster-
kare styring frå København. Til og med 

det lutherske prinsippet 
om Bibelen på folkemålet 
vart snudd oppned. No 
vart den danske bibelen 
og dansk språk einerå-
dande.  
Alle desse politiske 
følgene av reformasjonen 
kunne Luther sjølvsagt 
ikkje vite noko om. Han 
ville jo ikkje eingong 
bryte med Pavekyrkja. 
Han ville ha slutt på 
avlatshandelen og han 
ville at nåden skulle  vere 
grunnlag for frelsa, ikkje 
gjerningane. Når han 
blir skulda for å vere 
fundamentalist  (kva ein 
no enn meiner med det), 
så kunne ikkje skuldinga 
vere meir feil. Når ein 
les Bibelen, sa Luther, 
må ein alltid hugse at 
Guds kjærleik i Kristus 
er sentrum. Ein må tolke 
alt i lys av det Jesus sa 
og gjorde. Dette er ikkje 
akkurat fundamentalisme 
eller oppfordring til heilag 
krig, “Jihad”.
Har reformasjonen noko meir enn histo-
risk verdi i dag? Ja, prinsippet om nåden 
er viktig som aldri før. Mange trur kan-
hende ikkje på ein gud som skal dømme 
oss. Men angsten for dommen frå dei 
andre og oss sjølve trur eg er større 
enn nokon gong. Vi ser det tydeleg hos 
ungdommen, men også hos oss vaksne. 
Vi treng nåden. Vi treng ordet om at vi 
er bra nok. Vi treng å høyre at det er 

viktigare å ta imot enn å produsere.
Eg trur ikkje dei reformatoriske hovud-
prisippa startar krig eller konflikt. Og 
Luther tåler godt litt kritisk søkelys. Han 
var etter mi meining verken helt eller 
skurk, men eit menneske som blei brukt 
til viktige endringar i historia.

E.B.

Luther – helt eller skurk?
Tirsdag 31 oktober var det 500 år sidan den tyske munken 
Martin Luther spikra opp sine berømte 95 teser på kyrje-
døra I Wittenberg. Kanhende spikra han dei ikkje opp I det 
heile tatt. Men det vart i alle fall starten på det vi kallar 
reformasjonen. Tjue år seinare vart reformasjonen innført i 
Norge. Vi var ikkje lenger eit katolsk land, men luthersk.
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Kommer i ny drakt fra og med 
nyttår 2018. Vi ønsker og håper 
at flere barn skal få anledning til å 
bli kjent med bibelfortellingene og 
oppleve undring og glede rundt 
dette. 

For de eldste (7 – 10 år i 2018) inviterer 
vi til «Tårnagentklubb» kl. 17-18 i Brønn-
øy kirke, en torsdag pr. måned våren 
2018. Opplegget vil som tidligere ta 

utgangspunkt i Søndagsskolen Norge sitt 
opplegg «Sprell levende». På samlingene 
formidles en bibelhistorie, vi undrer oss 
sammen og/eller utfører ulike oppdrag 
i tilknytning til denne. I tillegg synger vi 
ofte, kanskje danser vi litt, leker, ber en 
bønn eller to, spiser litt og deler ut søn-
dagsskolebladet «Barnas», -  og innimel-
lom skjer det noe overraskende…

Til høsten inviterer vi den yngste grup-
pen (4-6 år i 2018) til å være med i «Gul-
livergjengen». Denne gruppa vil også 

møtes en ettermiddag pr. måned, men 
dag er ikke bestemt enda. Det sendes ut 
brev over sommeren.

For at vi skal gjennomføre opplegget er 
vi avhengige av påmelding, og håper det 
er mange små og litt større kropper som 
har lyst til å møte oss i kirka! Hovedlede-
re for søndagsskolen vil være Roy Mag-
nus Langås og Gry Netland-Ebbesen.

Gry Netland-Ebbesen, diakon

Brønnøy  menighetsråd har for første gang 
prøvd å arrangere høstmesse, lørdag 30. sesp-
tember/søndag 1. oktober, til inntekt for Brønn-
øy menighet. Primus motor for messen, må vi 
nok kunne si, var vår kjære sokneprest Fran-
ziska.Vi hadde som mål å selge selvproduserte 
varer. Det var utrolige mange som engasjerte 
seg med å levere inn produkter som vi kunne 
selge. Det var alt ifra hjemmelaget saft, fiske-
kaker, lefse, grytekluter, sjokolade m.m. Vi fikk 
også inn masse fint som skulle gå til gevinster. 
Det satte vi utrolig stor pris på, så tusen takk til 
alle sammen.Vi hadde også kafe begge dager, 
der vår kjære kirkeverge Jan, laget fiskesuppe, 
og menighetsrsådet stilte med kaker. Vi kunne 
nok ha ønsket oss litt mere besøk, men til å 
være første gangen, sier vi oss fornøyd. Vi har 
som mål og prøve å få til dette, også neste år.

Brønnøy menighets søndagsskole «SPRELL LEVENDE»

Høstmesse

Brønnøy sokn Brønnøy sokn
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Felles ANNONSER Felles

Ledig
annonse-

plass

Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Handelsstedet Forvik
- Anno 1792 -

Forvikveien 169, pb.16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000  
e-post: post@handelsstedetforvik.no
Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Kaffebar · Restaurant · Overnatting

Autorisert Elektroentreprenør

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon: 97 72 27 35
Epost: post@br-el.no

www.helgelandlibris.no
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund

Her har vi plass til din annonse: 

 Ta kontakt med:
Gerd Gabrielsen: 75 00 95 50

epost: post@bronnoykirke.no

FJØSDØRER
PORTER

Arbeides etter mål

VINDUER
i gammel stil

1.200 stk på lager

Dører og Vinduer
Ring 751 70 466

www.heimstadbygg.no

Heimstad 
Bygg
8650 Mosjøen

Storgt 2 - 8900 Brønnøysund
Tlf (047) 75 00 80 00 

Epost: bronnoysund@sinus247.no

VI MOTTAR LOPPER HELE ÅRET. 
For avtale om levering/henting,  

ring kontaktperson for Brønnøyspeiderne  
Knut-Ove Lønsetteig: 958 47 458

Jens Kr. Østergård: 976 67 285

VI SELGER VED: Kr 75,- utkjørt. 

Hele familiens sport- og fritidsbutikk!
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Felles ANNONSER Felles

Ansvarlig redaktør: 
 Even Borch
Redaksjonskomite: 
 Kristina Koskevica 
 Erik Gjengedal
Redaksjonssekretær: 
 Laila Henrichsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr. 
 4516 15 669.11
Utforming/trykk: 
 Prinfo Rønnes, Mosjøen 
 75 17 53 00

Brønnøy kirkekontor 
 Storgt 10 - 8900 Brønnøysund 
 Telefon 75 00 95 50 
 Fax: 75 00 95 59 
 Postboks 92,  
 8901 Brønnøysund 
 e-post: post@bronnoykirke.no
 Vanligvis åpent: 
 mandag –fredag kl 0900-1500
 Ekspedisjonstid 
 mandag-fredag kl 10.00-12.00 
 - ellers etter avtale
 Brønnøy kirke/ kontor for  
 organist: tlf: 75 02 10 55

Brønnøy sokn: 
 Adr: Brønnøy kirkekontor 
 www.bronnoy.kirken.no
Ansatte: 
Sogneprest: Franziska Förster 
 93 81 19 00
Daglig leder/kirketjener: 
 Daglig leder Laila Henrichsen 
 400 73 521
Organist: Oddmund Schanche 
 75 02 24 51 / 414 15 413
Diakon: Gry Netland-Ebbesen 
 tlf: 75 00 95 55
Kirketjener Dagrun Bjørgan  
 tlf: 906 27 298
Trosopplæringsmedarbeider 
 Roy Magnus Langås 
 tlf: 75 00 95 55
Brønnøy menighetsråd. 
 Leder: Laila Henrichsen
Brønnøy menighets givertjeneste 
 postb 92, 8901 Brønnøysund
Bankgiro 8921.09.91477
Brønnøy sogn kirkemusikk 
 postb. 92, 8901 Brønnøysund 
 knt.nr.: 4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn 
 www.velfjord.no/kirken
Sogneprest: Erik Gjengedal 
 75 02 41 42 / 480 49 501
Organist: Svetoslav Argirov 
 75 03 73 70 / 994 05 315
Kirketjener:  

Leder Velfjord/Tosen menighetsråd: 
 Anders Hegge

Brønnøy kirkelige fellesråd 
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn) 
Adr: Brønnøy kirkekontor
Leder av fellesrådet: 
 Anders Hegge
Kirkeverge:  
 Jan Edgar Kristiansen 
 tlf: 97 87 46 46

Sør-Helgeland prosti 
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Prost: Sigridur Gudmarsdottir 
 epost: sigridur.gudmarsdottir@ 
 bronnoykirke.no
Sekretær: Anne-Elise Krokvik 
 epost: anne-elise.krokvik@ 
 bronnoykirke.no

Vevelstad sokn 
 Adr: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 tlf. kirkekontoret: 75 03 73 24 
 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Sokneprest: Kristina Koskevica 
 tlf: 99 22 96 88 
 e-post: kristina.koskevica@ 
 bronnoykirke.no
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen 
 tlf: 97 87 46 46 
 e-post: jan.kristiansen@ 
 bronnoykirke.no
Organist: Svetoslav Argirov 
 Adresse: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 tlf. privat: 75 03 73 70 - 
 mobil: 994 05 315
Kirketjener: Jack Hugo Haukland 
 tlf: 902 77 656
Leder Vevelstad menighetsråd: 
 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Besøksaddresse: 
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

VI UTFØRER:
- Graving 
- Fjellarbeid
- VA arbeider
- Vei og tomte- 

arbeid
- Natursteinsmurer
- Molo og havne- 

arbeider
- Alle typer grøft

- Riving
- Skogrydding
- Tining og opp-

varming
- Rørinspeksjon
- VINTER 

VEDLIKEHOLD 
brøyting, strøing 
og bortkjøring

- Massetransport
- Spesialtransport 

lang/tung/brei

www.bendiksenas.no
Mob. 97 53 94 37

Havnesenteret - Brønnøysund

Storgt. 73  - 8900 Brønnøysund
Tlf.: 750 20 077 - epost: post@gsorensen.no

GULL – SØLV – UR – OPTIKK
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Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

 Felles  Felles

Gudstjenester i  
BRØNNØY  
menighet
17.12. Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
24.12. Brønnøy kirke kl 1400 Julegudstjeneste
24.12. Brønnøy kirke kl 1600 Julegudstjeneste
24.12. Trælnes kapell kl 1300 Julegudstjeneste
25.12. Brønnøy kirke kl 1100 Høytidsgudstjeneste 2018
01.01. Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
07.01. Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
14.01. Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
21.01. Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
28.01. Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
04.02. Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
11.02. Trælnes kapell kl 1100 Høymesse
18.02. Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
25.02. Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
04.03. Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
11.03.  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
18.03.  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
25.03.  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
29.03.  Brønnøy kirke kl 1800 Skjærtorsdag
30.03.  Brønnøy kirke kl 1800 Langfredag

Gudstjenester i  
VEVELSTAD  
menighet
24.12. Vevelstad kirke kl 1300 Juleaften
26.12. Vevelstad kirke kl 1030 2.juledag
21.01. Vevelstad kirke kl 1030
04.02. Vevelstad kirke kl 1030
18.02. Vevelstad kirke kl 1030
04.03. Vevelstad kirke kl 1030
18.03. Vevelstad kirke kl 1030
30.03. Vevelstad kirke kl 1030 Langfredag

Gudstjenester i  
VELFJORD/TOSEN  
menighet
24.12.2017 Velfjord kirke kl 1600  Juleaften
26.12.2017 Velfjord aldershjem kl 1600 2. juledag
21.01 2018 Velfjord kirke kl 1600 Høymesse
04.02.2018 Velfjord kirke kl 1600 Høymesse
18.02.2018 Velfjord kirke kl 1600 Høymesse
04.03.2018 Velfjord kirke kl 1600 Høymesse
18.18.2018 Velfjord kirke kl 1600 Høymesse

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
 til kirke!
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